o

o

wac
2 4

-1 o

2 & 	3
É

MOD E

t2L

1 	 hÇ

og
00  d24Ct 8ç

t e
q.Qoo z C4e

wu4lø &v
C.0aww fl

w rí i! i o bcro o.

1

.0.: 	 eotCeA

as
boL 9°!'°e

8 	9.fl1 °

&j
8
 aI8

O4ø2et»O • t4 	. .t5.or.eo.fls

3<  fiE

g. -2

jfl 	j-q
8t; -

o. 5_
£
e3
' 1ra ZR.

4, .0  E O

eo 	E !2 vd 	a»jo a

Lz &E

HIfi flhfl

su
jç

ác.. C1!3j5
oom2,Soe n  0 0 . 30Vfi

232 a
E

29/08/2018
Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das

12:00 horas do dia 29 de agosto de 2018, estará disponivel para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N' GM-PE02I/I8, cujo objeto é o &gistro de

flçj..para faturas e Eventuais Contratçes  para a Manuteaçli
Preventiva e Conetiva com Rçpojço de Peças em Central de AçJj
como a instalaço de Central de Ar Condicionado nos Órgo

Entidades da Administração Pública Municipal  de Nov4. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 de setembro de 2018 das 09:30
is 10:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 de
setembro de 2018 às 10:00 horas, O edital poderá ser adquirido nos

(lias úteis, das 08:00 às 14:00 bons, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388,
Centro. Nova Russas/CE, ou através do sire www.bll.org.br.

Nova Russas, 29 de agosto de 2018.

PAUL O SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador: 72AA3 7F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado

do Ceará no dia 29108/2018. Edição 2018
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
Intp://www.diarioinunicipal.com.br/aprecel

http:/)www.diariomUniciPal.Ctllfl / p0c0/materiaí72&A37F9/03AHqflOnrKa7PJfl)nbHdRAtpiqGEfHXk 118 	AXR9IcQNIikBdJKSSESAX1kV]2b9... 1,1

i. 	116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 f ANO X N°162 1 FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 20 IS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Republicação - Pregão Eletrônico
lv' O2 /20l8-SECULT A Pr4fiJiura 1 Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 0

2/2018-SECULT cujo objeto é a contratação de êmúresa-J especializada cm logística compreendendo os serviços de: filmagens, fotografo e documentários, para atender as necessidades da secretaria de cutalra na realização do convênio n° 47 /2
017, projeto: realização de 07 cursos envolvendo o estudo das artes e das culturas populares e tradicionais; realizaçâ?yie l2

encontros dos saberes tradicionais e realização do 1 Encontro Internacional de Cultura, no Município de Juazeiro do Norte-CE. Entrega das Propos'ta,à
Partir desta data e abertura das propostas: 12,109/2018 às 08:30b (Horário de Brasilia) no sitio www.licilaeoe

.js.e
uazc

combr,
iro,cegov br/0 janto a Pregoeira, na Sala

informações gerais: O Edital poderá - ser obtido no sitio referido acima ou através dos silos 	 http://licitacao  de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cr
63.010-010 -Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00k 28 duz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n' - Centro - CEP:
do Município de Juazeiro do Norte - Cc. 	 e Agosto de 2018. Ivete de Sã Barreto - Pregoeira

*** *** ***

Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presenclal/Reglstro de Preço lv'
2018.08.22,00 1/AMMA, A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, por sua Pregoeira oficial, torna público que /is

09:00 horas do dia 13 de Setembro de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de
Eusébio-Ce, situada à Rua Eduardo Sá, 51, bairro: Centro, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de proposta comercial e
documentos de habilitação, para a realização de Licitação cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotivos tipo
passeio. O edital poderá ser lido e obtidojunto a Comissão de Licitação, situada na Rua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 ás 13:00 horas ou através do site: www.tcm.ec.gov,br. Eusébio/Ce, 28 de Agosto de 2018. Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato da Ata de Registro de Preços N°2018,08.22,01, A Secretaria de Educação
Básica do Município de Lavras da Mangabeira, toma publico o Extrato da Ata de Registro de Preços. 1 'Órgão Gestor: Secretaria de Educação Básica. II
Objeto: Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar
do Município de Lavras da Mangabeira-CE, em igualdade de condições. III. Empresas Vencedoras: 01. D. S. Pereira da Silva- CNPJ: 14.791.216/0001.27,
vencedora do Lote 1 - R$ 344.036,00; Lote 2- R$ 271.250,00; Lote 3 - RS 232.351,00; Lntc 6- Itt 69.900,00; 02. OLA Comercial de Alimentos LTDA
- ME - CNPJ: 24.334.945/0001-08, vencedora do Lote 4- R$ 685.787,62; Lote 5 - R$ 50.425,00; Lote 7- R$ 149.862,50. Perfazendo o valor global dos
contratos de Itt 1.803.612,12 (bom milhão, oitocentos e três mil, seiscentos e doze reais e doze centavos), conforme Anexo III da Ata de Registro dé Preços.

CIV -Modalidade: Pregão Eletr8nico n° 004/2018. V 'Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogável. VI - Data da
Assinatura: 22/08/2018. VIII - Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços: Secretaria de Educação Básica. Lavras da Mangabeira (CE), 23 de
Agosto de 2018. Antônia Vilalva Marfins Maeêdo - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***

Estado do Ceará - Município de Canlndé - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial lv'. 040/2018-??. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
de Canindé, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta o edital de Pregão Presencial N.° 04012018.PP, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos de áudio e vídeo, material eenotécnico, material de iluminação, material esportivo e mobiliário para a praça do FAC, através do Termo de
Compromisso n° 0363280-56/2012 firmado com a Caixa Econômica Federal, de interesse da Fundação de Cultura e Esporte do Município de Canindé/CE,
de acordo com as condições e especificações constantes do Anexo 1 - Termo de Referência, do edital com data de abertura prevista para 30 de agosto de
2018, comunica aos interessados o adiamento da abertura das propostas para o dia 12 de setembro de 2018 às 10:00 horas, motivado pela necessidade de
readequação da quantidade do item 21, do lote 06 utilizada no termo de referência - anexo 1. Lia Vieira Marfins. À Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência N°2018.05.03.003. A Presidente da Comissão de Licitação do Município deAquiraz
toma público o resultado, do certame acima com objeto: Contratação de empresa para execução da Urbanização da Avenida Beira Mar na localidade da
Prainha. Empresas classificadas no certame: TSR Construções LTDA, Planalto Timbá Construções e Serviços EIRELI- ME e Greco X indústria, Serviços,
Importações e Exportações LTDA ME. Após as análises, foi declarada vencedora do certame a empresa, Green X Indústria, Serviços, Importações e
Exportações LTDA ME, com o valor global de RiS 1.610,988,15 (Rum milhão, seiscentos e dez mil, novecentos e oitenta e oito reais e quinze centavos).
Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 109, 1, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 1 2hoomin, e ata de análise
disponível no site www.tce.ec.gov.br. Aquiraz - CE, 28/08/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente.

Estado do Ceará - Município de Paratpaba -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 023.2018- SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaha/
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 023.2018 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Paraipaba/CE (com Cotas para ME/E??). Início do acolhimento das propostas de preços: 30/0812018 às 15h00min. Data de abertura das propostas de

C
preços: 13/09/20 18 às 09h00min. Sessão de disputa de lances: 13/0912018 às lOhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o
horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sitio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paralpaba/CE, 28 de Agosto de 2018.

Ariderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 29 de agosto de 2018,
estará disponível pano Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PE02I/18, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e Eventuais Contratações para a Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peas em Central de Ar, tal como a instalação de Central de
Ar Condicionado nos Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 12 do setembro de 2018 das
09:30 às 10:00 Horas. Datada Disputa de Preços: 12 de setembro de 2018 às 10:00 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00
horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sue www.bll.org.br. Nova Russas, 29 de agosto de 2018. Paulo Sérgio

Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

à.. à.. à..

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 022.2018 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna publico para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 022.2018 - SRP, cujo objeto é a seleção do melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a suprir as necessidades do Hospital Municipal, CAPS AD
e CAPS Geral do Município de Paraipaba/CE. (com Cotas para ME/EH'). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 30/08/2018 às 1 Shoomin. Data

de abertura das propostas de preços: 12/09/2018 ás 09h00min. Sessão de disputa de lances: 12/09)2018 às lOhOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br

. Paralpaba)

CE, 28 de Agosto de 2018. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

* à..

Estado do Ceará- Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.08.16.001/
AMMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, por seu presidente da Comissão de Licitação Oficial, torna público que às
09:00 horas do dia 14 de Setembro de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Contraio Urbano de
Eusébio-Ce, situada à Rua Eduardo Sã, 51, bairro: Centro, Eusébio-Cc, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de proposta comercial

e documentos de habilitação, para a realização de Licitação cujo o objeto ,
é a reforma da Praça Pública de Unscunema II. O edital poderá ser lido e obtido

junto aComissão de Licitação, situada naRua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Eusébio-Ce, 00 horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do site: ~.tem.

ce.gov.br. Eusébio/Ce, 28 de Agosto de 2018. Marlon Reno Vasconcelos Marfins- Presidente da CPL

*********
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 14 de Setembro de 2018 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N' EJ-TP003/l8, cujo objeto é construção de quadra poliesportiva no Bairro Batalhão na

Sede do Município de independência CE. O edital está disponível nos sites:
ww ,indcpendencia.ce.gOv.bre www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou na Sede desta

Prefeitura ã Rua do Cruzeiro, 244, Centro- Independência/CE, 28 de Agosto de 2018. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL.

e

MISTO

• __ —
FScc1tO31